
Ginęły pieniądze w ITBS. Nieoficjalnie: straty miejskiej
spółki sięgają już 1,5 miliona złotych!
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Nie na 30 tysięcy, jak wynikało z pierwszych zgromadzonych dokumentów, a nawet na około
1,5 miliona złotych opiewają straty poniesione przez Iławskie Towarzystwo Budownictwa
Społecznego z tytułu malwersacji, do jakich miało dochodzić w tej miejskiej spółce, na jej
szkodę, przez 10, a nawet 15 lat - tak wynika z informacji, jakich udzielił radnym podczas
dzisiejszej komisji rozwoju gospodarczego prezes ITBS Paweł Korobczyc.

Według niego sprawa może dotyczyć kilkuset mieszkańców Iławy. Przypomnijmy, że
pieniądze miały znikać w okienku kasowym, gdzie część najemców gotówką uiszcza swoje
czynsze.

O sprawie pisaliśmy na infoilawa.pl niedawno po tym, jak mieszkańcy otrzymali z ITBS
korespondencję, z której wynika, iż są zadłużeni na kilkanaście tysięcy złotych, chociaż, jak twierdzą,
na bieżąco regulują swoje zobowiązania czynszowe. Prezes ITBS wówczas uspokajał, podając, że
"znaczna część tych zaległości jest fikcyjna i że powstała w wyniku wystąpienia zgłaszanego
przestępstwa", a spółka podjęła te czynności, aby zapobiec przedawnieniu się pewnych
niezgodnych z prawem działań.

https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/68365-ilawa-strach-wsrod-mieszkancow-itbs-placimy-na-czas-zalegamy-na-kilkanascie-tysiecy-prezes-miejskiej-spolki-zabiera-glos


Teraz temat podjęli miejscy radni. Na dzisiejszej komisji radna Ewa Jackowska dopytywała o straty
finansowe na ten moment, konsekwencje dla mieszkańców, a także działania prokuratury. W
odpowiedzi prezes poinformował, że w lutym spółka otrzymała informację o przeniesieniu śledztwa z
Prokuratury Okręgowej w Elblągu, gdzie zostało złożone zawiadomienie, do Iławy. Podkreślał, że
ITBS dostarczył wszystkie możliwe dokumenty i złożył wyjaśnienia; prosił też radnych o interwencję
w prokuraturze, gdyż w jego ocenie działania przedłużają się, a sprawa jest ważna, gdyż dotyczy
kilkuset mieszkańców Iławy i niebagatelnej kwoty - według szacunków ITBS - opiewającej na 1,5
miliona złotych. Jak podał Paweł Korobczyc, proceder mógł trwać nawet 10-15 lat do 2020 roku. On
sam objął prezesurę w roku 2019, a nieprawidłowości wykryto w toku rozpoczętej restrukturyzacji
ITBS.

- Pomimo naszych próśb, telefonów, spotkań, które
organizowaliśmy, tak naprawdę merytorycznie sprawy
nie posunęły się do przodu - mówił Paweł Korobczyc. -
Stąd nasze troszeczkę nerwowe ruchu z wysyłaniem
tych wezwań do ludzi.

Jednocześnie, odnośnie sytuacji mieszkańców, zaniepokojonych informacjami o rzekomym
zadłużeniu, szef miejskiej spółki zapewnił, że archiwum ITBS jest pełne i nikt nie zostanie
poszkodowany. Na pytanie radnego Andrzeja Rykaczewskiego jaka jest pewność, że archiwum nie
jest sfałszowane, szef ITBS zapewnił, że jest przekonany, że jest prawdziwe.

W toku dyskusji na ten temat Michał Młotek, przewodniczący rady, zaproponował jeszcze, aby
poszukać zespołu prawników, którzy profesjonalnie zajmują się tego typu sprawami, gdyż, jak
powiedział, ciężko będzie wymusić przyspieszenie prac w prokuraturze, a sytuacja jest trudna i
skomplikowana.

Do tej sprawy na infoilawa.pl jeszcze będziemy wracać.

Red. kontakt@infoilawa.pl.
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